SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 50/CER/UFFS/2024

Nomeia  a  composição  do  Colegiado  do  Curso
Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências
da Natureza - Licenciatura.

O DIRETOR DO CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº
40/CGAE/CONSUNI/2022,  a  Portaria  Nº  233/GR/UFFS/2018  e  o  Processo  Nº
23205.009034/2024-44,

RESOLVE:

Art.  1º  NOMEAR a  composição  do Colegiado  do Curso  Interdisciplinar  em Educação  do
Campo: Ciências da Natureza - Licenciatura, conforme segue:
I. COORDENADORA: Lisandra Almeida Lisovski;
II. COORDENADORA ADJUNTA: Viviane de Almeida Lima;
III. COORDENADOR DE ESTÁGIOS: Moises Marques Prsybyciem;
IV. COORDENADOR ADJUNTO DE EXTENSÃO E CULTURA: Matheus Fernando Mohr;
V. REPRESENTANTES DOMÍNIO ESPECÍFICO: Jerônimo Sartori (titular) e Solange Todero
Von Onçay (suplente), Leandro Carlos Ody (titular) e Cherlei Marcia Coan (suplente), Renata
Portugal Oliveira(titular) e Claudia Adriana da Silva(suplente);
VI. REPRESENTANTES  DOMÍNIO  COMUM:  Humberto  José  da  Rocha  (titular)  e  André
Gustavo Schaeffer (suplente);
VII. REPRESENTANTES  DOMÍNIO CONEXO:  Almir Paulo dos Santos (titular)  e Lidiane
Limana Puiati Pagliarin (suplente);
VIII. REPRESENTANTES  DISCENTES:  Daniella  Núnc-Nfôonro  (titular)  e  Celoir  Kame
Carvalho(suplente), Suelen Oncherenco Cigognini (titular) e Neimar de Paula (suplente);
IX. REPRESENTANTES  TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS:  Jerry Cenise Marques (titular)  e
Werner Schwedersky(suplente).

Art. 2º  Fica revogada a Portaria Nº 36/CER/UFFS/2023.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 23 de abril de 2024.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1